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 Johdanto 

Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry (jatkossa VHVSY) käynnisti keväällä 

2022 kaksivuotisen hankkeen, jossa parannettiin lohikalojen ja purovarren linnuston kutu- ja pe-

sintämahdollisuuksia Nurmijärven Röykässä ja Rajamäellä. Kunnostusalueet olivat Lepsämän-

joen latvapuro Myllyoja (alavirrassa Tuhkurinoja) ja Luhtajoen latvapuroihin kuuluva Koiran-

suolenoja.  

VHVSY on aiemmin tutkinut kummankin puron kalastoa ja vedenlaatua Vantaanjoen Kipsi-hank-

keessa vuosina 2018ς2020 (Hyrsky 2020). Uudenmaan ympäristökeskus ja TE-keskus ovat to-

teuttaneet kalataloudellisia kunnostuksia Koiransuolenojalla 2000-luvun alussa (Lehtinen 2002). 

VHVSY toteutti myös kalataloudellisen kunnostuksen, kun ELY-keskuksen Lopentien rumpujen 

vaihtoa varten palkkaama urakoitsija toteutti laittoman ruoppauksen syksyllä 2021 (Tolvanen & 

Haro 2021). 

Hankeen käytännön toimenpiteitä olivat huonoon kuntoon tulleiden kutusoraikkojen puhdistus, 

kivien ja soran lisääminen ja linnunpönttöjen ripustaminen purovarteen. Hanke otti lähialueen 

koulujen oppilaita mukaan hankkeeseen rakentamalla ja ripustamalla linnunpöntöt yhdessä 

koululaisten kanssa. 
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 Toimenpiteet 

Hankkeen toimenpiteet ovat esitetty koostetusti kuvan 1 kartassa. 

 

 

Kuva 1. Hankkeen toiminta-alue ja vuosina 2022ς2023 toteutetut toimenpiteet. 
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Soraikkohuoltoja toteutettiin Koiransuolenojan Koskelankoskessa ja Haukankoskessa vuosina 

2022 ja 2023. Uusia soraikkoja, poikaskivikkoa ja eroosiosuojausta rakennettiin Röykän Tuhku-

rinojaan Isoniityntien alueelle syksyllä 2023. 

Kesällä 2022 Koiransuolenojan Haukankoskella tehtiin pienimuotoinen kalataloudellinen kun-

nostus. Kosken niskalle rakennettua, huomattavan laajaa soraikkoa huollettiin. Tämä lisäksi kos-

keen rakennettiin uusi kutusoraikko. Käytännössä huoltotoimenpiteet tarkoittavat sedimentin 

tukkiman soran kuohkeuttamista erilaisin soraan pureutuvin käsityökaluin, sekä soran siirtoa so-

raikolla lohikalojen lisääntymisen kannalta olennaisiin kohtiin (kuva 2). Yli sadan neliön laajui-

selta niskasoraikolta siirrettiin soraa koskessa alavirtaan, lohikalojen lisääntymisen kannalta so-

veliaaseen kohtaan, johon rakennettiin laajuudeltaan noin 10 m2 kutusoraikko.  

Uusi soraikko rakennettiin noin 50 metriä kosken niskalta alavirtaan soveltuvaan kohtaan. Uutta 

kutusoraikkoa varten kivikkoista uomaa raivattiin, niin että soralle saatiin sovelias aukko/potero. 

Kuva 2. Soraikkojen huoltoa Haukankoskella kesällä 2022. 














